
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2024-029

PUBLIÉ LE 29 MARS 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-03-21-00001 - Arrêté n° ARS/2024/127 du 21 mars 2024 portant

modification de la composition du Conseil de Surveillance du Centre

Hospitalier de Bastia (2 pages) Page 3

R20-2024-03-22-00002 - Arrêté n°ARS/2024/128 du 22 mars 2024 Portant

modification de l�arrêté n°ARS/2022/727 du 25 novembre 2022 fixant la

composition de la section SMR du comité consultatif d�allocation des

ressources de Corse (2 pages) Page 6

R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la

procédure interne de recueil et de traitement des signalements émis par les

lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse (5 pages) Page 9

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE et CIE (6 pages) Page 15

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R20-2024-03-26-00001 - RAA 2024-03-26 Arrêté modif-6 IRPSTI Corse (2

pages) Page 22

2



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-03-21-00001

Arrêté n° ARS/2024/127 du 21 mars 2024 portant

modification de la composition du Conseil de

Surveillance du Centre Hospitalier de Bastia

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-21-00001 - Arrêté n° ARS/2024/127 du 21 mars 2024 portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Bastia 3



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-21-00001 - Arrêté n° ARS/2024/127 du 21 mars 2024 portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Bastia 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-21-00001 - Arrêté n° ARS/2024/127 du 21 mars 2024 portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Bastia 5



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-03-22-00002

Arrêté n°ARS/2024/128 du 22 mars 2024 Portant

modification de l�arrêté n°ARS/2022/727 du 25

novembre 2022 fixant la composition de la

section SMR du comité consultatif d�allocation

des ressources de Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-22-00002 - Arrêté n°ARS/2024/128 du 22 mars 2024 Portant modification de

l�arrêté n°ARS/2022/727 du 25 novembre 2022 fixant la composition de la section SMR du comité consultatif d�allocation des

ressources de Corse

6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-22-00002 - Arrêté n°ARS/2024/128 du 22 mars 2024 Portant modification de

l�arrêté n°ARS/2022/727 du 25 novembre 2022 fixant la composition de la section SMR du comité consultatif d�allocation des

ressources de Corse

7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-22-00002 - Arrêté n°ARS/2024/128 du 22 mars 2024 Portant modification de

l�arrêté n°ARS/2022/727 du 25 novembre 2022 fixant la composition de la section SMR du comité consultatif d�allocation des

ressources de Corse

8



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-03-25-00002

Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la

procédure interne de recueil et de traitement

des signalements émis par les lanceurs d�alerte à

l�ARS de Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la procédure interne de

recueil et de traitement des signalements émis par les lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la procédure interne de

recueil et de traitement des signalements émis par les lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse 10



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la procédure interne de

recueil et de traitement des signalements émis par les lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse 11



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la procédure interne de

recueil et de traitement des signalements émis par les lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse 12



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la procédure interne de

recueil et de traitement des signalements émis par les lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse 13



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-25-00002 - Décision n°2024/131 du 25 mars 2024 fixant la procédure interne de

recueil et de traitement des signalements émis par les lanceurs d�alerte à l�ARS de Corse 14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2024-03-26-00002

Montant des aides pour les CAE et CIE

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 17



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-26-00002 - Montant des aides pour les CAE

et CIE 21



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2024-03-26-00001

RAA 2024-03-26 Arrêté modif-6 IRPSTI Corse

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2024-03-26-00001 - RAA 2024-03-26 Arrêté modif-6 IRPSTI Corse 22



 

Page - 1 - Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-6 du 26 mars 2024 –  

Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) de Corse 

 

 

 

 

 

Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-6 du 26 mars 2024 
portant modification de la composition du conseil  

de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse 

  
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et la ministre du travail, de la santé et 

des solidarités 

Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1 ; 

Vu  l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs indépendants et à la répartition 

des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants ; 

Vu l’arrêté n° 02IRPSTI2022 du 23 janvier 2022 portant nomination des membres du conseil de l’Instance Régionale de la 

Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 

Vu les arrêtés modificatifs n° 02IRPSTI2022-1 du 08 juillet 2022, n° 02IRPSTI2022-2 du 13 juillet 2022, n° 02IRPSTI2022-3 du 

07 février 2022, n°02IRPSTI2022-4 du 16 mars 2023 et n° 02IRPSTI2022-5 du 05 décembre 2023 portant modification de la 

composition du conseil de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 

Vu les demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises – (CPME) ; 

 

ARRETE : 

 

Article 1er  

  

La composition du conseil de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse est 

modifiée : 

 

   En tant que représentants des travailleurs indépendants  
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaire M. VOYER Sébastien 

Titulaire Mme LEROY Sofi 

Titulaire Mme MENGUAL Vanessa 

Titulaire M. HALLAIN Stéphane 

Titulaire Mme MY Caroline-Françoise 

 

   En tant que représentants des travailleurs indépendants retraités 

Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaire LAIZEAU Didier 

Suppléant LARROUTURE Yves 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 

l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région Corse. 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2024 

 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 

Souveraineté industrielle et numérique et la 

ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 
  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2024-03-26-00001 - RAA 2024-03-26 Arrêté modif-6 IRPSTI Corse 23



 

Page - 2 - Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-6 du 26 mars 2024 –  

Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) de Corse 

 

 

Noms Prénoms

BATTESTINI Pierre

CONSTANT Louis

FERRANDINI Sebastienne

MARCAGGI Antoine

NUNZI Caroline

OTTAVIANI François Marie

BALDO Vincent

GUALTIERI Monique

MONDOLONI Seraphin

PIACENTINI Antoine

PINNA ANFRIANI Julien

SALICETI Marie France

VOYER Sébastien

LEROY Sofi

MENGUAL Vanessa

HALLAIN Stéphane

MY
Caroline-

Françoise

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

MEI Ange-Joseph

MATTEI Léo

MORI Elisabeth

GOULEY Aymeric

non désigné

non désigné

Titulaire NINU Marc

Suppléant QUILICHINI Paul

BURCHI Martin

CAMBIAGGIO Marguerite

JURADO Denise

CORTEGGIANI Paul

GIUSEPPI Antoine Jean

MARTINETTI Joseph Jérôme

LAIZEAU Didier

vacant

LARROUTURE Yves

non désigné

Titulaire LOMAGNO Jean-Louis

Suppléant non désigné

Titulaire CERVONI - MARTELLI -CHAUTARD Michel

Suppléant NAPPI Henri

Dernière(s) modification(s) : 26/03/2024

ANNEXE : 

Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI)

Région CORSE

U2P

Représentants des 

travailleurs indépendants

CPME

CNPL

Représentants des 

travailleurs indépendants 

retraités CPME

FNAE

CNPL

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Suppléant(s)

U2P

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

FNAE

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2024-03-26-00001 - RAA 2024-03-26 Arrêté modif-6 IRPSTI Corse 24


